Протокол №4 Заседания Методического совета АГ СПБГУ
от 24.01.2013г.

Присутствовали:

Члены МС: Жук А.В., доцент кафедры ботаники биолого-почвенного факультета, Иванова

Е.А., специалист по учебно-методической работе 2 категории Академической гимназии,

Милицина С.В., , доцент кафедры физической географии и ландшафтного планирования

факультета географии и геоэкологии, Милютин М.П., специалист по учебно-методической

работе 1 категории Академической гимназии,  Никольская И.С., заведующий учебной частью

Академической Гимназии, Пивоваров С.С., заместитель директора Академической Гимназии,

Стрекопытов C.А., доцент кафедры моделирования социально-экономических систем

факультета ПМ-ПУ,  Флоринский А.А., доцент кафедры математического анализа математико

– механического факультета,  Хвостиченко Т.Б. , педагог-психолог Академической Гимназии.

Приглашенные:  Музалев А.А., …Пусев Р.С., доцент  кафедры теории вероятности и

математической статистики математико – механического факультета, Серова Н.В., и.о.

директора Академической гимназии, Усович К.И., заведующий отделом Академической

гимназии

1. Слушали: Утверждение рабочих  учебных программ Академической гимназии на

2012-2013 учебный год по учебной дисциплине «Информатика и информационные

технологии»    для 8-9 и 10-11 классов.

Постановили:

• На основании положительных заключений эксперта УМК, проф. кафедры

компьютерного моделирование и многопроцессорных систем А.Б. Дегтярева  и

доцента кафедры информационных систем экономического факультета А.Н. Кривцова

и обсуждений программ на заседании Совета 25.10.2012 Методический совет

Академической гимназии принял решение утвердить предложенные программы и

рекомендовать их для преподавания учебной дисциплины «Информатика и

информационные технологии» в Академической гимназии  для естественнонаучного

направления  и  физико-математических специализаций гимназии в 2012-2013 учебном

году.

• Совет рекомендует разработать отдельную рабочую  учебную программу для 10-11

классов по учебной дисциплине «Информатика и информационные технологии» для

специализации «Математика и кибернетика»

2. Слушали: Проект перечня вступительных испытаний в Академическую гимназию

Санкт-Петербургского государственного университета в 2013 году.

Постановили: Утвердить перечень  вступительных испытаний в Академическую

гимназию Санкт-Петербургского государственного университета в 2013 году

(http://www.agym.spbu.ru/vstupit.html).

3. Слушали:  Проект правил приема в Академическую гимназию Санкт-Петербургского

государственного университета в 2013 году.

Постановили:

• В перечень образовательных направлений гимназии  для 9 класса включить Физико-

математическое и естественнонаучное направления.

• Утвердить «Правила приема в Академическую гимназию Санкт-Петербургского

государственного университета в 2013 году»

(http://www.agym.spbu.ru/docs/pravilapriema2013.pdf).

Председатель                                                                                                           С.С. Пивоваров

Секретарь                                                                                                               Л.В. Николаева

http://www.agym.spbu.ru/docs/pravilapriema2013.pdf